REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Data: 16 Dhjetor 2020 Nr: 34

VENDIM

PEER MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE Ti LENDES Si POSACME PER TIMBRIMIN E
ZGJEDHESVE, PER ZGJEDHJET PiER KUVEND TE DATES 25 PRILL 2021

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 19, paragrafét 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin
99, paragrafi 1, shkronja “€”, nenin 105, paragrafi 1, shkronja “dh”, & ligjit nr.10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar, pasi shqyrtoi propozimet dhe

dokumentacionin e paragitur;
VEREN:

Referuar nenit 19, paragrafi 1, shkronja “n”, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ushtron
né emér t&€ KQZ-sé kompetencat qé i ngarkohen atij me ligje t& veganta, si dhe ¢do kompetencé

qé ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Komisionit Rregullator dhe Komisionit t¢ Ankimimeve dhe

Sanksioneve.

Referuar neneve 20 dhe 21 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé€”, té ndryshuar, ku pércaktohen kompetencat e Komisionit Rregullator dhe
Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve né ményré shteruese, nuk pércaktohet kompetenca
pér miratimin e specifikimeve teknike t&é materialeve zgjedhore qé Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka detyrimin t’i dérgojé Komisioneve t&€ Zonave t€ Administrimit Zgjedhor pér
gendrat e votimit nén juridiksion.

Referuar nenit 99, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i1 Republikés sé

Shqipérisé”,

Pér miratimin e specifikimeve t& 1éndés sé posagme pér timbrimin ¢ zgjedhésve pér zgjedhjet pér
Kuvend té datés 25 Prill 2021
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dérgon né KZAZ materialet zgjedhore té ndara né kuti té
veganta pér ¢do gendér votimi. Né paragrafin 1, shkronja “&€”, t& dispozités sipércituar

parashikohet dérgimi 1 materialit zgjedhor “léndg t€ posagme pér timbrimin e zgjedhésit”.

Kodi Zgjedhor, né Pjesén IX, Kreu II “Procedurat gjaté votimit”, neni 105 paragrafi 1 shkronja
“dh” pércakton se “zgjedhési timbroset né dorén e majté nga njé anétar i caktuar me vendim té
KQV-sé, me njé léndé t€ posagme, t€ dukshme me shikim té€ lir€ dhe qé nuk higet pér mé pak
se 24 oré, me qéllim shmangien e votimit mé shumé se njé heré dhe mé pas i jepet fleta e
votimit. Né& rast se zgjedhési nuk pranon t€ timbroset me 1éndén e posagme, atij nuk i jepet fleta

¢ votimit dhe identiteti i tij mbahet shénim né Librin e Protokollit t¢ Mbledhjeve t€ KQV-s&.”

Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve, né proceset zgjedhore pararendése ka miratuar specifikimet e
léndés sé€ posagme, né€ pérputhje me karakteristikat qé pércakton Kodi Zgjedhor, e cila ka
pérmbushur plotésisht qéllimin pér t€ identifikuar zgjedhésit qé kané ushtruar t€ drejtén e votés.
Lénda e posagme e miratuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe e pérdorur né procese
zgjedhore , tip “marker”, me pérmbajtje 20% nitrat argjendi, ka patur efekt t¢ menjéhershém,
ka géné e dukshme me shikim té lir€, rezistente pér mé shumé se 24 oré, ¢ pacénueshme nga

¢do veprim i jashtém, dhe njéherazi e padémshme pér organizmin.
PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, paragrafét 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin 99, paragrafi 1, shkronja “6”, nenin

105, paragrafi 1, shkronja “dh”, té ligjit nr.10019, dat€ 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, t€ ndryshuar,

VENDOSA:

1. Té miratojé specifikimet e 1éndés s€ posagme pér timbrimin e zgjedhésve, pér zgjedhjet pér

Kuvend té datés 25 Prill 2021, si mé poshté:

a) e dukshme me shikim té lir€;

b) nuk higet pér jo mé pak se 24 oré nga koha e timbrimit;
¢) me efekt t€ menjéhershém;

¢) ngjyré e zezé;

d) pérmbajtje nitrat argjendi 20%;

dh) e padémshme pér organizmin;

e) e pacénueshme nga agjenté atmosferike.
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2. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 (tre) ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI
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